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frastruktury programowej, która dość mocno
odbiega od ideału: „zainstaluj sterownik i pod-
łącz urządzenie”.

Gdzie więc mamy się nauczyć tego wszyst-
kiego? Oczywiście w Linux Magazine. W bie-
żącym numerze publikujemy serię artykułów
pozwalających odnaleźć się w złożoności pro-
cesu drukowania w Linuksie, a przy okazji
również nauczyć się ulepszyć i rozwinąć wyko-
rzystywane systemy drukowania. 

Pierwszy artykuł, poświęcony CUPS,
opisuje uniksowy system drukowania Com-
mon Unix Printing System. Dzięki niemu
można się dowiedzieć, jak działa CUPS,
oraz jak skonfigurować maszyny windowso-
we, by korzystały z serwerów wydruku ob-
sługujących CUPS. Znajdziemy tam rów-
nież opis sterownika Adobe PostScript i
wykorzystania go w Windows przy druko-
waniu z serwera CUPS.

Następny artykuł, „Biuro bez faksu”,
opisuje, jak wysyłać i otrzymywać faksy,
korzystając tylko z sieci Internet. Można
się z niego dowiedzieć, jak utworzyć
własną pseudodrukarkę służącą do ko-
munikacji faksowo-internet-
owej, korzystając z
usług firm udo-

stępniających usługi bramki faksowej.
Ci, którym wystarcza konsolowy klient

poczty elektronicznej, a równocześnie chcieli-
by drukować otrzymane listy w elegancki spo-
sób, ucieszą się z artykułu poświęconego na-
rzędziu muttprint. I choć pierwotnie mutt-
print powstał dla mutta, dziś działa z wieloma
innymi klientami pocztowymi, takimi jak Pi-
ne, Sylpheed, XFMail i Gnus.

Zestaw ten kończy wyczerpujący artykuł na
temat systemu Postscript, opisujący m.in., jak
w Linuksie wykorzystać Postscript do druko-
wania na drukarkach nie obsługujących tego
standardu. Pozwoli on również zapoznać się z
elementami otaczającymi interpreter Ghost-
scriptu, takimi jak Gimp-Print, pliki definicji
drukarek PPD, rastrowy sterownik CUPS, jak
również foomatic-rip. ■

Jednakże przesyłanie danych do urządze-
nia drukującego nigdy nie było łatwe.
Sam Richard Stallman twierdzi, że jedną

z przyczyn założenia Free Software Founda-
tion i rozpoczęcia prac nad projektem GNU
był fakt, że odmówiono mu dostępu do kodu
źródłowego psującej się drukarki. A trzeba pa-
miętać, że dzisiejsze drukarki są znacznie bar-
dziej skomplikowane niż ówczesne.

Jak wszyscy wiemy, świat komputerów po-
dzielił się na wiele mikroświatów, przy czym
na jednym z wyobrażonych biegunów mamy
systemy operacyjne takie jak Windows i Mac
OS, gdzie użytkownik nie ma prawa wiedzieć,
co dzieje się pod ikonką z narysowaną drukar-
ką, zaś na drugim systemy takie jak Linux i
Unix, gdzie wymagana jest pewna wiedza na
temat oprogramowania, sprzętu i samego pro-
cesu drukowania.

Czynnikiem komplikującym życie użyt-
kowników systemów uniksowych, w tym Li-
nuksa, jest fakt, że potrzeba łatwej instalacji
oraz wymóg połączenia wielu różnych typów
obrazów z ogromną ilością urządzeń drukują-
cych doprowadziły do powstania złożonej in-

Od czasów pierwszego komputera osobistego, a może nawet wcześniej, producenci sprzętu, użytkownicy, progra-

miści i administratorzy starali się namówić komputery i drukarki do wzajemnej współpracy i bezproblemowej ko-

munikacji. Jeśli weźmiemy pod uwagę tylko sprzęt – beżowe skrzynki połączone kablem – wydaje się, że wszystko

powinno być dziecinnie proste. JOE CASAD
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